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DETERMINA 
(Numero OdS e data coincidenti con segnatura a margine) 

OGGETTO: Canone licenza di esercizio FRE00147R - anno 2025. 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 26 ottobre 1995, n. 504 e successive modifiche che ha approvato il Testo Unico 

delle disposizioni legislative concernenti le imposte sulla produzione e sui consumi e 

relative sanzioni penali e amministrative; 

VISTO il Provvedimento dell’Agenzia delle Entrate datato 8 febbraio 2001 con il quale è stato 

approvato il nuovo modello “F24” in ossequio a quanto disposto dal comma 7 

dell’articolo 28 della legge 388 del 2000; 

ATTESO CHE lo Stabilimento Militare Propellenti di Fontana Liri (FR) ha in concessione il diritto di 

licenza di esercizio n. FRE00147R sulle accise e imposte di consumo; 

TENUTO CONTO che il canone annuale da corrispondere è pari ad € 23,24 quale diritto di licenza di 

esercizio da versare dal 1 al 16 dicembre dell’anno che precede  quello cui  si 

riferisce; 

DATO ATTO che è necessario procedere al versamento di tale importo nei termini di legge; 

VISTO il Decreto del Ministro della Difesa del 13 maggio 2022, con il quale è stato 

approvato il regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia 

Industria Difesa; 

VISTA la Convenzione stipulata tra il Ministero della Difesa e il Direttore Generale 

dell’Agenzia Industrie Difesa in data 13 giugno 2024; 

CONSIDERATO che la spesa trova adeguata copertura finanziaria con allocazione delle risorse 

necessarie pari ad € 23,24 nel budget autorizzato per l’anno 2024; 

DETERMINA 

di dare mandato all’Area Amministrazione e Bilancio di questo Stabilimento ad effettuare, dal 1  al 16 

dicembre 2024, il pagamento del canone annuale di licenza per l’anno 2025 di € 23,24, mediante il Modello 

F24 Accise, con i seguenti dettagli del tributo: 

- Sezione: ACCISE/MONOPOLI; 

- Anno di riferimento: 2025; 

- Codice: D/FR; 

- Tributo causale: 2813; 

- Estremi identificativi: FRE00147R. 

IL DIRETTORE 

Col. ing. Michele CRISTINO 
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